CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto a
secretaria competente em caráter de urgência para providencias no sentido de
intensificar medidas combate ao mosquito Aedes aegypti — transmissor da Dengue.

JUSTIFICATIVA

Medidas urgentes precisam ser tomadas, pois o número de casos de Dengue
vem aumentando nos últimos dias, aumentar campanha de combate ao mosquito
Aedes aegypti — transmissor da Dengue, realizando divulgações e orientando a
comunidade sobre os riscos da doença, quais medidas devem ser adotadas para
evitar a proliferação do mosquito e como prevenir a doença.

Se faz necessário e urgente para que seja utilizado o veículo fumacê em
todos os bairros e centro da cidade, bem como em pontos estratégicos, e intensificar
vistorias pelos agentes especializados para identificarem possíveis focos.

Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria, aguardo
atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 19 de abril de 2022.

Jorge L4 Lepinsk
Ve dor

PROT-CMI 1038/2022
19/04/2022 - 16:16
IND 743/2022

	Page 1